persona (Sic), las cuales oscilan entre nueve millones y doscientos sesenta 
millones de pesos, existiendo un patron comun pidiendo plata prestada, 
ofreciendo el pago de unos intereses importantes, los cuales en su gran mayorta 
no se pagaban de acuerdo al informe de poliefa judicial de fecha 18 de febrero de 
2016, mas de mil trescientos millones de pesos ($1,300,000,000) y en muchos de 
estos caso (Sic) bajo la promesa de comprar un lote, entre veinte personas o 
mas, donde cada uno de los aportantes se considerarla accionista, 
adicionalmente se tiene que conforme a lo informado por la Superintendencia 
Financiera de Cotombia, se constatd que el seftor LUIS FERNANDO ALVAREZ

[...]

como se dijo, sin contar con la autorizacidn de la Superintendencia Financiera y 
por lo tanto, sin estar bajo su control y vigilancia, decidio deliberadamente 
contrariando la ley captar recursos del publico, adquiriendo obligaciones con mis 
de 20 personas, y por mis de MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE 
PESOS ($1,750,000,000), a sabiendas que no solo no contaba con el respaldo 
econdmico para responder por dicha suma, (las obligaciones adquiridas, 
sobrepasaban ampliamente su patrimonio Ifquido); motivo por el cual los recursos 
no fueron reintegrados a sus incautas vfctlmas, con lo cual dicha actividad afecta

[...]

conductas punibles teniendo en cuenta las circunstancias en las que se produjo el 
hecho asf como la intensidad del dolo, pues como se advirtid, Luis Fernando 
Alvarez Caicedo engahd a multiples personas de las que obtuvo montos 
considerables de dinero que arrojaron un aproximado de mil setecientos cincuenta 
millones de pesos ($1,750,000,000), garantizando unos intereses o la partlcipacidn 
accionaria dentro de un bien inmueble que nunca cumplio, sumado al hecho que 
tampoco devolvio los dineros recaudados, en una Clara afectacidn no sdlo de las 
vfctimas sino del sistema econdmico y de la actividad financiera al captar dineros del